
An unsere Kunden 

ProduktspezifikationProduktspezifikation

Allgemeine InformationenAllgemeine Informationen
Artikel-Nr. 86085
Bezeichnung Dunkle Beeren
Qualität Bio
Blattgrad Grobe Schnitt
Zutaten Apfel, Rote Beete, Hibiskus, Hagebutte, Dattel (Dattel, Reismehl),

Holunderbeere, Weinbeere (Weinbeere, pflanzliches Öl), natürliches
Aroma, Wildblaubeere, Brombeere, rote Johannisbeere, Malve.
Natürlich aromatisierte Premium-Tee-Mischung mit Zutaten aus
nachhaltigem Anbau.

Geschmacksrichtung Heidelbeer - Brombeer - Johannisbeer Geschmack
Ursprungsland Deutschland
Menge/Liter 12-15 g/l
Ziehzeit 7-10 min
Temperatur 100°C

Lagerung, Haltbarkeit, Lagerung, Haltbarkeit, VerpackungVerpackung
Verkaufseinheit:
Haltbarkeit 2 Jahre
Lagerbedingungen trocken, kühl

NährwerteNährwerte
100 ml Tee* enthalten durchschnittlich
Brennwert 9 kJ / 2 kcal
Fett < 0,1 g
gesättigte Fettsäuren < 0,1 g
Kohlenhydrate < 0,1 g
Zucker < 0,1 g
Eiweiß < 0,1 g
Salz < 0,01 g
* bei einer Zubereitung von 4 g Tee mit 200ml Wasser

Alveus GmbHAlveus GmbH
Im Hegen 13
22113 Oststeinbek
Germany

VerkaufVerkauf
DE|NLDE|NL +49 (0) 40 468 987-200
ENEN +44 (0) 3 333 360 158
FRFR +33 (0) 1 76 543 519
ESES +34 912 781 632
ITIT +39 06 97 631 429

TelefonTelefon+ 49 (0) 40 468 987 -0
faxfax  +49 (0) 40 468 987-490
tea@alveus.eutea@alveus.eu
www.alveus.euwww.alveus.eu

Managing DirectorManaging Director
Daniel Trenk

HandelsregisterHandelsregister
Lübeck Lübeck 
HRB 18688 HL

USt-IdNr.USt-IdNr. DE248080552
EORI-EORI-
NumberNumber

DE 7585829

Eco-InspectionEco-Inspection
DE-ÖKO-039



AllergeneAllergene
Ei und Eierzeugnisse nein
Fisch und Fischerzeugnisse nein
Glutenhaltiges Getreide nein
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse nein
Lupine nein
Schalenfrüchte Kann Spuren enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10
mg/kg

nein

Sellerie und Sellerieerzeugnisse nein
Senf und Senferzeugnisse nein
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse nein
Soja und Sojaerzeugnisse nein
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse nein
Milch und Milcherzeugnisse (Laktose) Kann Spuren enthalten
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse nein
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